* *Da Adverbia Versus Locum.*

5. *Horsum, Isthorsum, Illorsum, Aliorsum, Dextrorsum, Sinistrorsum, Levorsum, Introrsum, Extrorsum, Retrorsum, Rursum, Prorsum, Sarsum, Deorsum, Quorsum, Pessum versus, Sursum versus, Deorsum versus, Quoquoversus, Quoquoversus, In- trorsus, Extrorsus.* Huc pertinet etiam *Susque deq.* Horum omnium Interrogativum est, *Quorsum? Wohinwärts? Wo gegenwärts?*

Quid

△ Quid præterea de Localibus est obser-
vandum?

I. Sunt quædam, quæ pluribus significa-
tis Localibus conveniunt. Sic, *Peregrè*, In lo-
co, De loco & Ad locum significat. *Peregrè*
absūm. *Peregrè domum redeo*. *Peregrè abeo*.
Sic, *Infernè* & *Supernè*, In loco & De loco
significant. *Usquam*, *Nusquam*, *Longè*, In lo-
co, & Ad locum. *Intus*, *Foris*, In loco & De
loco, &c.

II. Loci Adverbia quædam, suo modo
sunt primæ personæ; *Hic*, *Hinc*, *Hæc*, *Huc*, *Hor-
sum*. Quædam Secundæ: *Isthic*, *Isthinc*, *Isthæc*,
Isthuc, *Isto*, *Isthorsum*. Quædam Tertiz: *Illic*,
Illinc, *Illac*, *Illuc*, *Illo*, *Illorsum*. Quædam inde-
terminatè omnium Personarum, ut Univer-
salia, v. g. *Ubiqve*, *Ubicunqve*, *Undiqve*, *Unde-
cunqve*, *Quacunqve*, *Quocunqve*, *Quovover-
sum*; &c.

III. Nonnunquam Localia quædam Tem-
pus significant. ut: *Ibi*, pro *Tum*.⁶ *Ubi*, pro *Post-
quam*.⁷

□ IV. Inter Localia numerant aliqui eti-
am hæc.⁸ In loco, *Domi*, *Ruri*, *Humi*, *Belli*, *Mili-
tizæ*. Et Propria, ut, *Athenis*, *Romæ* &c. Ad lo-
cum, *Domum*, *Rus*, *Humum*. Et Propria, ut *A-
thenas*, *Romam*, &c. De loco, *Domo*, *Rure*, *Hu-
mo*. Et Propria, ut, *Athenis*, *Roma*, &c. Sed ma-
lunt pleriqve hæc inter Nomina relinqui, deq;
eorum constructione, ut de Nominum Syn-
taxi agunt.

△ De Adverbia Loci Indefinita?

Ex omnibus speciebus Adverbiorum Loci,
quædam

6.

7.

8.

qvædam Indefinita dantur. *ut, Procul, Longè, Præpe, Alibi, Alicubi, Ubiubi, Ubicunqve, Alicunde, Undelibet, Aliqua, Quacunqve, Aliquo, Quocunqve, Aliorsum, Quoqveversus, &c.*

II. TEMPORIS.

* *Quotuplicia sunt Adverbia Temporis?*

Duplicia. Qvædam significant speciem Temporis magis qvoad Terminum; qvorum Interrogativum est, *Quando?* Qvædam magis Durationem; qvorum Interrogativum est, *Quamdiu?* Δ Adduntur etiam Indefinita.

† *Quotuplicia sunt Adverbia, qvæ magis speciem Temporis qvoad Terminum significant?*

Triplicia: Alia Præsentis, alia Præteriti, alia Futuri Temporis.

† *Da Adverbia Præsentis Temporis.*

Hodie, Nunc, Iam, Modo, Jetztund / Impresentiæ, vor dieses mal.

I. † *Da Adverbia Præteriti Temporis.*